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Cieszyńskie ciasteczka – te drobne, misternie zdobione wypieki chyba każdy w regionie
zna, a wiele osób nie wyobraża sobie Bożego Narodzenia bez tych tradycyjnych słodkości
na stronie. Cieszyńskie ciasteczka to tradycja, która do Cieszyna przybyła w XIX wieku i
zawładnęła sercami mieszkańców Śląska Cieszyńskiego.

Nie można jednoznacznie stwierdzić, ile znamy rodzajów cieszyńskich ciasteczek. W każdym domu są przepisy,
które nieco różnią się od innych, stanowią swojego rodzaju wariację na temat tych drobnych, tradycyjnych
wypieków. Mistrzynie domowego cukiernictwa są w stanie w okresie świątecznym przygotować nawet 30 rodzajów
ciasteczek, jednak z pewnością wszystkich typów jest znacznie więcej - Cieszyńskie ciasteczka wykonuje się
według receptur „odziedziczonych” po matkach, babciach, ciotkach – zapamiętanych i przekazywanych
ustnie lub też zapisanych na kartkach zeszytu i przechowywanych w szufladach – wyjaśnia dr. Hab.
Grzegorz Studnicki, prof. UŚ, etnolog.

Tradycja pojawiła się w Cieszynie w XIX wieku, jest to scheda austriacka z wpływami czeskimi. Dziś jednak jest to
tradycyjny wypiek Śląska Cieszyńskiego – O tym, że ciasteczka te są postrzegane w kategoriach bogactwa
regionalnego, świadczy między innymi to, że dzięki staraniom mieszkańców regionu zostały w 2007 roku
wpisane na Listę tradycyjnych produktów prowadzoną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi –
wyjaśnia Studnicki.

Regionalne ciasteczka to jednak nie tylko lokalna tradycja, stanowiąca swojego rodzaju koloryt. Patrząc na typy
ciasteczek, można stwierdzić, że ciasteczka są również wyrazem ekumenizmu, który w regionie ma się dobrze -
Innym elementem kulinarnej specyfiki świąt Bożego Narodzenia na Śląsku Cieszyńskim, (…) są kojarzone
głównie z ewangelickimi domami szulki – wykonane z cienko rozwałkowanego ciasta z dodatkiem miodu i
cynamonu, delikatnie przypieczonego na „patelni”, a następnie zwiniętego w rulon – wskazuje Studnicki.
Szulki to jeden z tradycyjnych typów ciasteczek, niewiele osób ma świadomość, że ich przygotowanie wywodzi się z
tradycji ewangelickiej.
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